1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos das Inscrições do Concurso
Público – Edital nº 02/2020.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 26 e 27 de agosto de 2020.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc.), fac-símile, Telex, via
Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 02/2020.

A decisão do “deferimento” ou “indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável

de 04 de setembro de 2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Itaquaquecetuba/SP, 25 de agosto de 2020.

__________________________________________________

Sandra Regina Reis Sampaio – Presidente da Comissão

Vilma Avelino Cândido da Silva – Membro

Marina Medeiros Queiroz de Moraes – Membro

Celia da Silva – Membro

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO

AGNALDO JOSE DE CARVALHO 301 - PROCURADOR 200438724

ANDREIA INES SCHINZARI TANAKA ROMANELLI 301 - PROCURADOR 244477565

DÉBORA PEREIRA PAPPA 301 - PROCURADOR 383304106

GUILHERME GONFIANTINI JUNQUEIRA 301 - PROCURADOR 24264107-6

GUSTAVO TEIXEIRA GONÇALVES 301 - PROCURADOR MG 13113636

JAIME SOUZA SANTOS JUNIOR 301 - PROCURADOR 185023320

JAIR DONIZETTI ZAMPOLO DE OLIVEIRA 301 - PROCURADOR 165047483

JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES 301 - PROCURADOR 2610500

MARCOS JOSÉ VIEIRA MARTINS 301 - PROCURADOR 477698839

MARIA DA SILVA MAXIMIANO 301 - PROCURADOR 13717068

ORLANDO LUIZ SANCHEZ DUARTE 301 - PROCURADOR 17893003-9

RAFAEL PINEZ 301 - PROCURADOR 30381966-2

RODRIGO PELLEGRINO 301 - PROCURADOR 26204166

RODRIGO RODRIGUES BAHIENSE 301 - PROCURADOR 119500353

SARAH MORAES 301 - PROCURADOR 349977549

UBIRATÃ FERNANDO SILVA 301 - PROCURADOR 191078426

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO

DÉBORA PEREIRA PAPPA 301 - PROCURADOR 383304106 Local de Fácil Acesso; Cadeira e Mesa
Separadas.

RAFAEL PINEZ 301 - PROCURADOR 30381966-2 Última Carteira da Sala.

RODRIGO RODRIGUES BAHIENSE 301 - PROCURADOR 119500353 Prova Ampliada, letra tamanho 18. Fiscal
Ledor/Transcritor. Tempo Adicional.

SARAH MORAES 301 - PROCURADOR 349977549 Local de Fácil Acesso, Apoio para as Pernas e
Mesa e Cadeira Separadas.

UBIRATÃ FERNANDO SILVA 301 - PROCURADOR 191078426 DEFERIDO PARCIALMENTE – DEFERIDO:
Fiscal Ledor / Transcritor, Mesa e Cadeira
Separadas e Tempo Adicional de 1 Hora:
INDEFERIDO: Computador Com Software
Jawas.

:

INSCRIÇÕES DEFERIDA COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO

BIANCA CAMPANHÃ LOPES PROCURADOR 45563225X

BRUNA CAMPANHÃ LOPES PROCURADOR 455580005

CRISTINA DE BORBOREMA AREAS PROCURADOR 205295660

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO

EVANDRO VILAS NOVAS DE FREITAS PROCURADOR 14500462/4

FELIPE PIRES LOPES DE BARROS PROCURADOR 206461592

HELEN CRISTINA DA SILVA CASTRO PROCURADOR 4851456

JULIA MALONE ALENCAR OLIVEIRA PROCURADOR MG17221109

MATHEUS DE MARIA CORREIA PROCURADOR 486952654

RODRIGO XANDE NUNES PROCURADOR 328753907

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALESSANDRA MARIA RANGEL KASSAB 301 - PROCURADOR 231284019 Em descordo com o item 5.9. do Edital
02/2020.

RICARDO DE MAGALHÃES MATTOS 301 - PROCURADOR M-4.980.466 Em descordo com o item 5.9. do Edital
02/2020.

THAISA AZEVEDO LEMOS MOREIRA 301 - PROCURADOR 491747202 Em descordo com o item 5.9. do Edital
02/2020.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDREIA INES SCHINZARI TANAKA ROMANELLI 301 - PROCURADOR 244477565 Em desacordo com o item 3.7. do Edital
02/2020.

CRISTIANE DA SILVA FERREIRA 301 - PROCURADOR 18868246 Em desacordo com o item 3.7. do Edital
02/2020.

LUCIANA VIEIRA DE PAULA BARREIRA
MONTEIRO

301 - PROCURADOR 7925253 Em desacordo com o item 5.9., alínea "A"
do Edital 02/2020.

MATHEUS HENRIQUE MARTINS FERREIRA 301 - PROCURADOR 39056008x Em desacordo com o item 3.7. do Edital
02/2020.

RENATO PASCHOALINI 301 - PROCURADOR 347227338 Em desacordo com o item 3.7. do Edital
02/2020.

4

INSCRIÇÕES INDEFERIDA COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALANA FREITAS PINTO 301 - PROCURADOR 99001337784 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

ALEX BRAZ DUARTE 301 - PROCURADOR 298271084 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

ANTONIO DE ASSIS DOS SANTOS JUNIOR 301 - PROCURADOR 11898571 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

CAMILA VIEIRA FREITAS 301 - PROCURADOR 331617328 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

CARLOS LEONARDO OLIVEIRA SILVA 301 - PROCURADOR 20454136-1 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

CIBELE APARECIDA DE QUEIROZ 301 - PROCURADOR 25.770.877-7 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

CLÁUDIO ANDRADE DE OLIVEIRA 301 - PROCURADOR 8.356.779 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

EDILEUZA DOS SANTOS 301 - PROCURADOR 299929784 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

FABRICIO VASCONCELOS FREIRE 301 - PROCURADOR 5242045 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

FLÁVIA OLIVEIRA SOUZA ARAUJO 301 - PROCURADOR 345608604 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

GIOVANA ELOY DO AMARAL SILVA 301 - PROCURADOR 13106834 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

GRAZIELA TAVARES PINTO 301 - PROCURADOR 18349599 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

JAQUELLINE KAREN WIKITA PEREIRA 301 - PROCURADOR 42.419.412-0 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

JESSYCA RODRIGUES DE SOUZA 301 - PROCURADOR 212051486 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

JOSIAS LOURIS BATISTA 301 - PROCURADOR 405255767 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

LUCELIA NOGUEIRA MELO 301 - PROCURADOR 321141301 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

LUIZ FERNANDO DOS SANTOS FEITOZA 301 - PROCURADOR 464311652 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

MARCELO ARTHUR DE ANDRADE SANTANA 301 - PROCURADOR 56184574-8 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

MÁRCIO RIBEIRO DE CAMPOS 301 - PROCURADOR 222450435 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

MARIA GLAUCIA DO NASCIMENTO 301 - PROCURADOR 343610152 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

MARIANE DE MORAIS LIBERATO COSTA 301 - PROCURADOR 285920595 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

PÂMELA SOUZA PEDROSO DE OLIVEIRA 301 - PROCURADOR 444143245 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

PAULO MENDES NETO 301 - PROCURADOR 466423536 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

PHEDRA BERNARDES DA SILVA 301 - PROCURADOR 409310074 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

RAFAEL GONÇALVES REZENDE CORDEIRO 301 - PROCURADOR 0205716889 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

RAQUEL JESSICA RIGHETTI FERNANDES 301 - PROCURADOR 404790264 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

RODRIGO FELIPE RAMOS 301 - PROCURADOR 422346469 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

RONALDO CARVALHO BASTOS JUNIOR 301 - PROCURADOR 6753712 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

SABRINA LEAL LEOCÁDIO 301 - PROCURADOR 230020520022 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

SANDRA MARIANO DA SILVA 301 - PROCURADOR 297242180 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

VINICIUS JONATHAN CAETANO 301 - PROCURADOR 39327813X Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.

WILSON DIORATO DE SOUTO 301 - PROCURADOR 341040125 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do Edital 02/2020.